
UCHWAŁA NR XLVII.8.2023 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wieniawa do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej pn. "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 ) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, 
2754, z 2023 r. poz. 185, 535),  art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r.  o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 647) 

Rada  Gminy Wieniawa  uchwala, co następuje : 

§ 1.  

Gmina Wieniawa przystępuje do realizacji rządowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej pn. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023, zwanego dalej Programem. 

§ 2.  

Program realizowany będzie zgodnie z Umową zawartą pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Gminą 
Wieniawa do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§ 3.  

Celem programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników Programu - osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi 
z wymienionym, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 573 z późn. zm.). 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5DA722-D0BA-43B1-B705-143DC818BCEC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako form ogólnodostępnego 
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniuw życiu społecznym, których 
adresatami są: 

1) dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 
lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji oraz 

2) osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

W ramach Programu planuje się wprowadzić usługi asystencji osobistej osób niepełnosprawnych dla 13 osób 
niepełnopsrawnych z terenu Gminy Wieniawa. 

W związku z pozyskaniem środków z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej na realizację Programu, 
przyjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych po stronie budżetu Gminy Wieniawa. 

Z uwagi na zapotrzebowanie na usługi społeczne o charakterze asystencji osobistej dla osób posiadających 
orzeczenie o niepełnosprawności podjęcie przedstawionej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5DA722-D0BA-43B1-B705-143DC818BCEC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-05-04T06:31:25+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




